

Forældrebestyrelsesmøde den 9. september 2023 kl. 17 - 19

Vibse sørger for et let måltid

Referent Peter

Til stede:

Rie (Sigurd, DGH Årgang 2019)

Johan (Luca, DGH Årgang 2021)

Ditte (Charlie DGH Årgang 2019)

Maria (Olivia DGH Årgang 2021)

Peter (Valdemar DGH Vuggestue Lilla)

Sofie (Abel DGH Vuggestue Gul)

Jesper og Bodil

Dagsorden:

Status i huset:

Tema:

Alle grupper er godt i gang med "krop, sanser og bevægelse".

Børn:

30 børnehavebørn og 22 vuggestuebørn. Børnehaven har haft lidt færre børn i en periode.

Der er 15 børn i storegruppen, som går i skole over forår og sommer. Derfor er vi allerede nu i gang med indkøring af nye børn i vuggestuen.

Personale:

Viktorija, Jasmin, Liva, Cecilia og Kristian kommer i huset med få timer om ugen.

Karsten, pædagog er blevet fastansat i vuggestuen.

Mickey har sagt op per den 30. september 2024.

Kirsten overtager Mickeys gruppe. Løsningen bliver en medhjælper - og så på lidt længere sigt at ansætte Cecilia, når hun er færdiguddannet til januar 2025.

Det praktiske omkring souschefstillingen afklares med forvaltningen.

Forældrebestyrelsen efterspurgte en øget orientering omkring nye ansigter særligt i vuggestuen. Som minimum en besked/opslag på Aula med foto/navn.

Møder i huset:

Bodil og Jesper informerede om, at de i huset gør brug af dialogmøde med forældrene og PPR. Mødet er nødvendigt for at vi kan benytte PPR's ressourcer.

Vi har efterfølgende mulighed for at gøre brug af forskellige eksperter til særlige problemstillinger med f.eks. psykolog, ergo, fysio og logo-pæd'er (talepædagoger).

Forældresamtaler:

Bodil orienterede om, at børnehaven indkalder til forældresamtaler. Jesper starter op med at afholde forældresamtaler for sin gruppe og Kirsten følger lidt senere med hendes grupper. I vuggestuen er der løbende samtaler.

Politiske vinde, budget 2025:

Bodil har deltaget i møde om at budgetforliget, som netop er landet.

Der tildeles yderligere midler til den specialiserede indsats under "Ny pladstype", som forældrebestyrelsen tidligere har afgivet høringssvar til.

Beslutningen om at forældre selv skulle medbringe bleer vil blive rullet tilbage fra 1. januar 2025

Der tildeles midler til at gøre de 'åbne legepladser' grønnere. Derudover skal flere institutioner renoveres.

Puljen til legepladser øges.

Facility management omorganiseres og bliver en person færre. Frederiksberg Kommune ønsker at samle og effektivisere.

Generelt kan vi sige, at vi er sluppet for større forandringer.

Tilsyn – Kids:

Tilsynsrapporten vil blive lagt på hjemmesiden snarest og vedhæftes også dette referat.

Forældrebestyrelsen og medarbejderne arbejder sig sammen gennem de fokusområder, som vi finder vigtigst.

Få eksempler på fokuspunkter efter tilsynet:

Et af forbedringspunkterne var, at børnene i børnehaven godt kunne engageres mere i dagligdags opgaver. F.eks. dække bord, skænke op til sin selv og tage af bordet og rydde op efter måltidet.

Et eksempel på 'demokratisk læring' og 'selvhjulpethed' er, at børnene selv får valget mellem, om de vil være inde eller ude, så det bliver mere lystbetonet.

Materialer som bøger og andet legetøj kan blive lettere tilgængeligt.

Konsulenten var på besøg en dag, hvor der var 4 personer syge og et barn havde meget dårlig mave. Konsulenten var overrasket over det høje fravær, som hun ikke havde bemærket sig i de daglige gøremål.

Om branding af Det Gule Hus

Forældrebestyrelsen vil efter husets ønske nedsætte et udvalg, der kigger på behov for viden for kommende forældre, både pædagogisk og praktisk. Forældrebestyrelsen pegede på, at der måske er et rent lavpraktisk behov for mere kendskab til barnets hverdag.

Gruppesammensætning: Ditte, Sofie, Johan og Rie. Maria vil også gerne deltage i gruppen. Bodil foreslog, at alle fra forældrebestyrelsen kunne deltage for at vi får så mange input som muligt.

Der blev drøftet datoer for 1. møde i den udvidede brandinggruppe. Det bliver den 1. oktober med start kl. 16.30.

De, som ikke kan deltage denne dag, giver gerne skriftlige input til dagsordenen.

Dialogmøde:

Det kommende dialogmøde med børneudvalget for forældrebestyrelsesformand og leder er den 24. oktober kl. 17.30 -19.30.

Forældremøde den 22. oktober kl. 17 – 19

Dagsorden:

- Beretning ved Bodil og Peter
- Valg til forældrebestyrelsen
- o På valg er: Rie og Ditte
- o Vi har også brug for suppleanter
- I grupperne om barnets hverdag

Peter og Bodil forbereder oplæg til beretning om årets gang og om arbejdet i forældrebestyrelsen.

Julefest den 17. december kl. 15.15

Skabelonen er som følger: mødetid 15.15, hygge på stuerne, Luciaoptog kl. 15.30, dernæst dans om juletræ på legepladsen, festen slutter herefter.

Der tages billeder efter optøget, hvor luciabørnene samles i det grønne rum.

Personalet beder om assistance, når der er behov for det. Forældrene er altid flinke til at hjælpe med at rydde op.

Evt.